
 
 

 

Termine delle attività della Segreteria tecnico-scientifica della Presidente istituita con provvedimento 

n. 36 del Direttore Generale f.f. - prot. 0051007 del 16 luglio 2021 e relativa soppressione. 

 

Provvedimento n. 112 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127, di “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, di "Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione dell'art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165"; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività 

degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 

Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 

2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento del Presidente n.14, prot. AMMCNT-CNR n. 00012030 del 18 febbraio 

2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. 

AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTA la delibera n. 201 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 28 giugno 

2022, con cui è stato approvato il Piano di riorganizzazione e rilancio del CNR di cui all’art. 1, comma 

315, della legge 30 dicembre 2021, n. 234 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la delibera n. 256 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 13 settembre 

2022, con cui è stata approvata la rimodulazione del Piano di riorganizzazione e rilancio del CNR; 

VISTO il provvedimento n. 36 del Direttore Generale f.f., prot. 0051007 del 16 luglio 2021, 

concernente al punto1. l’istituzione della Segreteria tecnico scientifica della Presidente, di seguito 

Segreteria, con il compito di fornire supporto operativo alle attività istituzionali e strategiche della 

medesima, in particolare per la gestione delle relazioni esterne con le istituzioni; 

CONSIDERATO che le attività strategiche per cui la Segreteria ha fornito supporto, tra le altre, 

hanno riguardato la formulazione e stesura del succitato Piano di riorganizzazione e rilancio del CNR; 

CONSIDERATA completata la fase di avvio di detto Piano di riorganizzazione e rilancio; 

RITENUTO opportuno affidare, con successivi provvedimenti, peculiari incarichi a singole 

professionalità per lo svolgimento di determinate attività a supporto della Presidente; 

 



 

 

 

 

RITENUTO quindi di dover sopprimere la Segreteria tecnico scientifica della Presidente istituita 

con provvedimento n. 36 del Direttore Generale f.f. - prot. 0051007 del 16 luglio 2021, in quanto sono 

venute meno le esigenze di supporto manifestate dalla Presidente; 

 

DISPONE 

1.  il termine delle attività affidate alla segreteria tecnico-scientifica per le motivazioni citate in 

premessa, a far data dal protocollo del presente atto. 

2.  di affidare, con successivi provvedimenti, peculiari incarichi a specifiche professionalità 

indicate dalla Presidente per lo svolgimento di determinate attività a supporto della medesima. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 


		2023-09-14T09:04:10+0200
	GIUSEPPE COLPANI




